ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.11.2022 № 663-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 13.11.2013 № 459-п «Об утверждении

государственной программы Ивановской области «Экономическое
развитие и инновационная экономика Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Ивановской области
от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета
на основе государственных программ Ивановской области» Правительство
Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 13.11.2013 № 459-п «Об утверждении государственной программы
Ивановской области «Экономическое развитие и инновационная
экономика Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1. В разделе 1 «Паспорт государственной программы Ивановской

области»:
в подразделе «Объемы ресурсного обеспечения программы»:
в подразделе «Программа, всего:» слова

«2022 год - 594958616,23 руб.,» заменить словами
«2022 год - 809119356,23 руб.,»;

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова
«2022 год - 589958616,23 руб.,» заменить словами
«2022 год - 804119356,23 руб.,»;

в строке «- областной бюджет:» слова
«2022 год - 479944916,23 руб.,» заменить словами
«2022 год - 694105656,23 руб.,».

2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской
области «Экономическое развитие и инновационная экономика
Ивановской области»:

2.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы государственной
программы Ивановской области»:

в подразделе «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы»:
в строке «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова

«2022 год - 126006251,14 руб.,» заменить словами
«2022 год - 136347851,65 руб.,»;

в строке «- областной бюджет:» слова «2022 год - 44816051,14 руб.,»
заменить словами «2022 год - 55157651,65 руб.,».

2.2. Раздел 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы
государственной программы Ивановской области» изложить в новой
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы
государственной программы Ивановской области»:

в графе «2022 год»:
в строках «Подпрограмма, всего:», «бюджетные ассигнования»

цифры «126006251,14» заменить цифрами «136347851,65»;
в строке «- областной бюджет» цифры «44816051,14» заменить

цифрами «55157651,65»;
в строках 3, «бюджетные ассигнования» цифры «59853328,17»

заменить цифрами «70194928,68»;
в строке «- областной бюджет» цифры «10374128,17» заменить

цифрами «20715728,68»;
в строках 3.3, «бюджетные ассигнования», «- областной бюджет»

знак «-» заменить цифрами «10341600,51».
3. В приложении 5 к государственной программе Ивановской

области «Экономическое развитие и инновационная экономика
Ивановской области»:

3.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы государственной
программы Ивановской области»:

в подразделе «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы»:
в строке «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова

«2022 год - 458675802,59 руб.,» заменить словами
«2022 год - 662494942,08 руб.,»;

в строке «- областной бюджет:»: слова
«2022 год - 430029302,59 руб.,» заменить словами
«2022 год - 633848442,08 руб.,»;

в строке «Департамент экономического развития и торговли
Ивановской области:» слова «2022 год - 364175802,59 руб.,» заменить
словами «2022 год - 567994942,08 руб.,».

3.2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы
государственной программы Ивановской области»:

в графе «2022 год»:
в строках «Подпрограмма, всего:», «бюджетные ассигнования»

цифры «458675802,59» заменить цифрами «662494942,08»;

в строке «- областной бюджет» цифры «430029302,59» заменить
цифрами «633848442,08»;

в строках 1, «бюджетные ассигнования», «- областной бюджет»
цифры «429739944,00» заменить цифрами «633559083,49»;

в строках 1.1, «бюджетные ассигнования», «- областной бюджет»
цифры «4043252,02» заменить знаком «-»;

в строках 1.3, «бюджетные ассигнования», «- областной бюджет»
цифры «16331508,40» заменить цифрами «9828159,91»;

в строках 1.5, «бюджетные ассигнования», «- областной бюджет»
цифры «27388514,57» заменить цифрами «25593514,57»;

в строках 1.6, «бюджетные ассигнования», «- областной бюджет»
цифры «4000000,00» заменить цифрами «6000000,00»;

в строках 1.7, «бюджетные ассигнования», «- областной бюджет»
цифры «283476669,01» заменить цифрами «497637409,01».

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский

Приложение к постановлению
Правительства Ивановской области

от 17.11.2022 № 663-п

3. Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы
государственной программы Ивановской области

№
п/п

Н аименование
основного

мероприятия
(мероприятия)

Н аим енование целевого
индикатора (показателя)

Единица
измерения

Значения целевых индикаторов (показателей) подпрограммы

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1. Региональны й
проект «Создание
благоприятны х
условий для
осущ ествления
деятельности
самозанятыми
гражданами»

Количество
самозаняты х граждан,
заф иксировавш их свой
статус и применяю щ их
специальны й налоговый
реж им  «Н алог на
проф ессиональны й
доход» (НПД),
накопленны м итогом

тыс.
человек

3,504 * 6,304 7,701 9,094 9,789

О бъем  выданных
микрозаймов, ежегодно

млн
рублей

- - - - - - - 3,0 1,4 1,5 1,6

1.1. С убсидия
автономной
некоммерческой
организации
«Ц ентр развития
предприним атель
ства и поддерж ки
экспорта

Количество
самозаняты х граждан,
получивш их услуги, в
том  числе прош едш их
программы  обучения

тыс.
человек

0,067 0,117 0,188 0,244

И вановской
области» на
предоставление
услуг для
физических лиц,
применяю щ их
специальны й
налоговы й режим
«Н алог на
проф ессиональ
ны й доход»

2. Региональны й
проект «Создание
условий для
легкого старта и
комфортного
ведения бизнеса»

Количество
индивидуальных
предпринимателей,
применяю щ их
патентную  систему
налогооблож ения

тыс. ед. 7,54 7,879 8,234 8,605

О бъем  финансовой
поддержки,
предоставленной
начинаю щ им
предпринимателям
(кредиты, лизинг,
займы), обеспеченной
поручительствами
региональны х
гарантийных
организаций

млрд
рублей

0,0017 0,0178 0,0186 0,0194

Количество
действую щ их
микрозаймов,

ед. - - - - - - - 34 36 38 40

предоставленны х
начинаю щ им
предпринимателям

2.1. Гранты  в форме
субсидий
субъектам малого
и среднего
предприним атель
ства,
осущ ествляю щ им
деятельность в
сфере
социального
предприним атель
ства, и субъектам
малого и среднего
предприним атель
ства, созданны м
физическими
лицами в возрасте
до 25 лет
вклю чительно, на
финансовое
обеспечение
затрат на
реализацию
проекта

К оличество уникальны х
социальных
предприятий,
вклю ченны х в реестр, в
том  числе получивш их
комплексны е услуги и
(или) финансовую
поддерж ку в виде гранта

ед. 23

К оличество уникальны х
социальных
предприятий,
вклю ченны х в реестр
социальных
предпринимателей,
субъектов малого и
среднего
предпринимательства,
созданных физическими
лицами в возрасте до 25
лет вклю чительно,
получивш их комплекс
услуг и (или)
финансовую  поддержку
в виде грантов,
накопленны м итогом

ед. 36 79 130

2.2. С убсидия
автономной
некоммерческой

К оличество уникальны х
граждан, ж елаю щ их
вести бизнес,

тыс. ед. - - - - - - - 1,263 1,542 2,091 2,621

организации
«Ц ентр развития
предприним атель
ства и поддерж ки
экспорта
И вановской
области» на
реализацию
м ероприятий по
вовлечению
граждан в
предприним атель
скую
деятельность

начинаю щ их и
действую щ их
предпринимателей,
получивш их услуги

3. Региональны й
проект
«А кселерация
субъектов малого
и среднего
предприним атель
ства»

Количество
действую щ их
микрозаймов, выданных
М Ф О

тыс. ед. 0,493 0,535 0,564 0,596

О бъем  внебю дж етны х
инвестиций в основной
капитал субъектов
М СП, получивш их
доступ к
производственны м
площ адям  и
помещ ениям
промы ш ленны х парков,
технопарков

млрд
рублей

0,076 0,082 0,092 0,1

О бъем  экспорта
субъектов М СП,
получивш их поддержку

млрд долл.
СШ А

- - - - - - - 0,0085 0,0074 0,0075 0,0082

центров поддержки
экспорта

3.1. С убсидия
автономной
некоммерческой
организации
«Ц ентр развития
предприним атель
ства и поддерж ки
экспорта
И вановской
области» на
организацию
деятельности
центра «М ой
бизнес»

К оличество субъектов
М СП, получивш их
комплексны е услуги

тыс. ед. 0,500 0,600 0,367 0,422 0,506 0,608

3.2. С убсидия
автономной
некоммерческой
организации
«Ц ентр развития
предприним атель
ства и поддерж ки
экспорта
И вановской
области» на
развитие центра
поддерж ки
экспорта

К оличество субъектов
М С П -экспортеров,
заклю чивш их
экспортны е контракты
по результатам  услуг
Ц ПЭ

ед. 19 17 19 19

3.3. С убсидия
автономной

О бъем  финансовой
поддержки, оказанной

млн
рублей

- - - - - - - 476,89
47

486,91
54

506,50
14

526,54
28

некоммерческой
организации
«Центр
гарантийной
поддерж ки
И вановской
области» на
обеспечение
предоставления
поручительств
(гарантий)
субъектам малого
и среднего
предприним атель
ства

субъектам М СП, при
гарантийной поддерж ке
РГО

3.4. С убсидии
управляю щ им
компаниям
промы ш ленны х
(индустриальны х)
парков,
агропром ы ш лен
ных парков,
технопарков,
промы ш ленны х
технопарков на
реализацию
м ероприятий по
созданию  и
развитию
промы ш ленны х
(индустриальны х)

К оличество субъектов
М СП, которые стали
резидентам и созданных
промы ш ленны х парков,
технопарков,
накопленны м итогом

ед. 1 3 5 9

парков,
агропром ы ш лен
ных парков,
технопарков,
промы ш ленны х
технопарков

4. М ероприятие
«С убсидия
автономной
некоммерческой
организации
«Ц ентр развития
предприним атель
ства и поддерж ки
экспорта
И вановской
области» на
финансовое
обеспечение
организации ее
текущ ей
деятельности»

Количество
организованны х
мероприятий
(консультационных,
образовательных,
организационных,
инф ормационны х и
иных)

ед. 12

Количество
консультаций о мерах
государственной
поддерж ки

ед. 2280